鹿茶会議所発第67号

令和 7年 7月 24日

構成会員の長 殿

公益ネ上回法人鹿児島県茶業会議所

会 頭  柚 木  弘 文

(公 印 省 略 )

令和 7年7月運営委員会決定事項について (運獣D

みだしの件について、7月 15日 (力 に開催した茶市場運営委員会において下記の通り

決定しましたので通知します。

つきましては、貴職より会員各位に周知<ださるようお願いいたします。

1.令和7年7月～10月の「開市 。体市」について   別添資料のとおり

2.「8月 (盆期間 の茶代金支払い」について 別添資料のとおり

≪連絡先≫

公益社団法人鹿児島県茶業会議所

lEL (099)-267・ (XЮ3

fax (099)-267-6957

コ

し

〓
〓
ロ

7,'- ?4
・

″ ヽ1
′

ノ

以 上

1.令和 7年 7月 ～ 10月 の開市、体市について

○は開市、×は休市、△は入荷状況により開市を示す。

7

月

月 火 水 木 金 土

０
乙

に
つ

△ △ △ △ △

Ｑ
Ｕ

Ｏ

υ 10 ll 12

× ○ × ○ × ○ ×

14 15 16 17 18

× ○ ○ ○ ○ ○ ○

22 23 24 25 26

× × ○ ○ ○ ○ △

28 29 30

× ○ ○ ○ ○

※7/21 :海の 日

※8/11:山の 日

9

月

月 火 水 木 金 土

× × × × × ×

10 11 12

× × × × × × ×

16 17 18 19

× × × × × × ×

22 24 25 26

× × × × × × ×

29 30

※9/15:敬老の日

※9/23:秋分の日

閑散期対応について

7～ 10月 は、茶園の更新および天候の影響等により生産が緩慢となり、入荷量が減少することも
予想されることから、△印の日は、茶市場運営委員 (経済連および茶商)の判断により、休開市の

判断を行 う。
また、開市予定であっても、天候不良等により入荷量が極端に減少することが予測される場合も

同様の対応とする。
なお、休開市の変更があった場合、経済連よりJA(生産者)、 茶商に対し、連絡する。

※10/13:ス ポーツの日

8

月

月 火 水 木 金 土

○ △

´
０

０
０

× ○ ○ ○ ○ ○ ○

12 13 14 15

× × △ △ × × ×

18 19 21 22

× × △ × × △ ×

25 26 27 28 29

× × △ × × △ ×

×

上月 火 水 木 金

△ ×△ △

´
０

０
０

ｑ

¨ 10

× ○ ○ ○ ○ ○ ×

1714 15 16

× × ○ ○ ○ ○ ×

21 23 2420 22

× △ △ △ △ △ ×

27 28 29 30 31

10

月

△ △ △ △× △

■■■■■■
■■■■■■

´
０ |

13 ｑ

）

20 1 21

27 31

|

|

Ｑ
υ

Ｏ

υ

101 11 16

l 20

，

“ 4 30

31
|   |
|

|
|

| l |

|

|

ｎ
、υ|

´
０

|

Ｏ

υ 13

14 1  15 20

21
０
０

ワ
“ 27

28
|     |

× | ×
|

2

ｒ
Э 11

12 1 13 18

19

ｒ
Ｏ

，

“

2.8月 (盆期間)の茶代金支払いについて

下記において、 茶市場 業務規程第 46条 「支払い期 の特例 |の規定 を摘 用す る。

(1)8月 9日 (土)の茶代金は、支払い期限を 8月 18日 (月 )と する。

盈 超 ni挫 ■型 土 型 艶 整 曳

(1)補償限度額を超過する茶代金は、取引日15時までの支払いとする。

(2)茶代金の支払いは、15時を厳守する。

■ 8月 (盆前後)の茶代金の支払いスケジュール

※ 8/9(土)は、でん さい停止 日

※ 図中の印

☆→入札 日、□→請求 日、○→支払期 日、●→特例による支払期 日

項 日

8月

7 8 9 10 ll 12 13

木 金 土 ‖ 月 火 水

8
夕l

6 水

7 木

8 金 ☆ □

9 土 ☆

10 H 休

11 月 山の 日 休

12 火 ○ ○ ☆ □

水 ☆ □

14 木 盆体

15 金 盆体

16 土

17 ‖

18 月 ● ○

☆ □|

|

|

|

□

13

○